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هنگامی که در میراث ماندگار تمدن های باســتانی مانند مصر و مايا يا 
امپراتورهايی مانند »اينــکا« کنکاش می  کنیم، کاربرد فلزات گران بهايی 
مانند طلا  و نقره  را در ساخت ظروف و ابزار زينتی و نمادين آن  تمدن ها 
و امپراتوری ها می بینیم. در دوران جديد هم شاهد آن هستیم که فلزات 
گران ســنگ طلا و نقره در فرهنگ، اقتصاد و سیاســت از جايگاه بالايی 
برخوردارند. سابقة طولانی جايگاه رفیع طلا و نقره در تمامی عرصه های 
زندگی باعث شــده است روية استخراج طلا و نقره از معدن آن ها فزونی 
يابد تا نیازهای متقاضیان بی شــمار آن ها تا حدی برطرف شود. اما روش 
جديدتر و بهینه تر برای استفادة کاربردی از اين فلزات گران بها در سالیان 
گذشته در کشورهای توسعه يافته مورد بهره برداری قرار گرفته است. در 

اين نوشته يکی از آن روش ها را به شما معرفی می کنیم.
اگر از شما پرســیده شود در کدام يک از وســايل پیرامونتان از فلزات 
گران قیمت طلا و نقره اســتفاده شده است، پاسختان چیست؟ شايد به 
انگشتر، گردن بند، خلخال، النگو و ساعت های مچی از جنس طلا و نقره 
اشــاره کنید. اما آيا تــا به حال به اين موضوع فکــر کرده ايد که در چه 
وســايل ديگری از فلزات طلا و نقره استفاده شده  است؟ آيا فکر کرده ايد 
که چگونه می توان با انجام فرايندی ويژه روی آن وســايل، طلا و نقرة به 
کار رفته در آن ها را اســتخراج و دوباره بهره برداری کرد و کالايی جديد 

خلق کرد و ساخت؟
 از جمله وســايلی که فلزات گران بها دارند، گوشــی های تلفن همراه 
کلاســیک و هوشــمند هســتند. تعجب کرديد! اما بــاور کنید تمامی 
گوشــی های تلفن همراه حاوی مقاديری از فلــزات پرارزش طلا، نقره و 
پالاديوم هســتند! اســتفاده از اين فلزات در گوشی های تلفن همراه، به 
عنوان رساناهای الکتريکی با قابلیت بالا، برای انجام کار تلفن همراه لازم 

و ضروری است.
بنابراين، اگر برای بازيافت درســت و مناســب گوشی های تلفن همراه 
برنامه ای نداشــته باشیم، در واقع معدنی عظیم از فلزات گران بهای طلا، 

نقره و پالاديوم را از دســت داده ايم. عده ای از کارآفرينان و مبتکران شهر 
»باری« اســتان »انُتاريو« در کانادا با تأســیس شرکت بازيافت »گیپ«  
راه حل مناسب و جديدی برای بهره برداری از فلزات پرارزش گوشی های 
تلفن همراه پیدا کرده اند. آن ها با استفاده از ابزار و دستگاه های پیشرفته، 
فلزات ارزشمند موجود در گوشی های تلفن همراه را استخراج و در نهايت 
از آن ها گوی های طلای ســفید کوچکی تولید می کنند که ترکیب آن ها 
شــامل 75 درصد طلا، 15درصد پالاديوم و  1۰درصد نقره اســت. اين 
گوی های طلای سفید کوچک را به شرکت طلا و جواهرسازی »ريلیانت 
ارث«  در نیويــورک ايالات متحدة آمريکا می فرســتند تا از آن ها برای 

ساخت و تولید حلقه های ازدواج جواهرنشان استفاده شود.
اکنون که اين فرايند تبیین شــد، امیدواريم شــما در آيندة بســیار 
نزديک، با مشاهده و مطالعة دقیق در اين باره، نخستین شرکت منطبق 
بر روش مزبور را در کشور تأسیس کنید. البته اين را هم در نظر بگیريد 
که شــرح وظايف شــرکت بازيافت فلزات گران بها از گوشی های تلفن 
همراه، با شــرح وظايف شــرکت تولید ابزار زينتی ساخته شده از طلا و 

جواهر متفاوت است. 
از آنجا که در کشــورمان شرکت های ســاخت و تولید ابزار زينتی طلا 
و جواهــر وجود دارند، اما در زمینة اســتخراج طلا، نقــره و پالاديوم از 
گوشی های تلفن همراه هیچ شرکتی فعال نیست، بنابراين گزينة احداث و 
بنیان نهادن يک شرکت با اين شرح وظايف می تواند موفقیت های تجاری 
و اقتصادی فزاينده ای برای شــما داشــته باشد. پیشنهاد می کنم در اين 
زمینه به انجام مطالعات میدانی و کتابخانه ای کارا و کارآمد دست بزنید 
و با شــناخت مطلوبی که از اين صنعت پیدا کرده ايد، نخســتین شرکت 
بازيافت فلزات گران بها از وسايل الکتريکی و الکترونیکی مانند گوشی های 
تلفن همراه را راه اندازی کنید. تأسیس چنین شرکتی باعث می شود حتی 
بتوانید در بازار کشورهای همسايه و منطقه نیز نفوذ کنید و بعد از مدتی 

به شرکتی بین المللی تبديل شويد.

گوي هاي پنهان

استخراج از تلفن همراه


